
 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 1 
Kuldīgā, 2023. gada 12. janvārī 

 
Sēde sasaukta plkst. 15.00      klātienē un attālināti videokonferences režīmā  

Sēdi atklāj plkst. 15.00  klātienē un attālināti videokonferences režīmā, izmantojot 

videokonferenču rīku Zoom Meeting 

  

Sēdi vada – komitejas priekšsēdētāja vietniece Ruta Karloviča 

Protokolē – kancelejas vadītāja Laura Damberga 

 

Piedalās deputāti:  

  Ruta Karloviča (klātienē) 

  Artis Gustovskis (klātienē) 

  Agris Kimbors (klātienē) 

  Ainārs Zankovskis (klātienē) 

  Kristīna Ansone (attālināti, Zoom platformā) 

  Brigita Freija (klātienē) 

 

Nepiedalās: 

  Baiba Mikāla (attaisnojošu iemeslu dēļ nepiedalās) 

 

Speciālisti: 

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja vietnieks Artis Roberts 

Deputāte Daiga Kalniņa 

Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Ilze Meirupska-Eglīte 

Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas Galvenā bibliotēka” vadītāja 

Daina Girvaite 

Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas novada muzejs” vadītājs 

Eduards Dambergs 

Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektore Ilze Dambīte-Damberga 

Administratīvās nodaļas vadītāja Inese Ozola 

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” vadītāja Sarmīte 

Segliņa 

Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas novada Izglītības pārvalde” 

vadītāja Santa Dubure 

Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas novada Izglītības pārvalde” 

vadītāja vietniece Lilita Mačtama 

Kultūras nodaļas vadītāja Dace Reinkopa 

Kultūras nodaļas kultūras darba speciāliste Antra Grīnberga 

 

Interesenti: 

SIA “Jaunais kurzemnieks” žurnāliste Inta Jansone 

 

  

Deputāti vienbalsīgi apstiprina darba kārtību, kā arī vienojas, ka deputāti, kuri 

piedalās sēdē attālināti, savu videokonferencē mutiski izteikto balsojumu apliecina ar savu 

parakstu, pašrocīgi parakstot sēdes protokolu. 

 

 



 
 

2 
 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS LIETU KOMITEJAS 

SĒDES DARBA KĀRTĪBAS JAUTĀJUMI 

 
2023. gada 12. janvārī  Nr. 1 

Nr.

p.k. 
Darba kārtības jautājums 

Jautājuma 

ziņotājs 

1. 

Par ziedojuma pieņemšanu no Laimdotas Junkaras un tā 

nodošanu Kuldīgas novada pašvaldības iestādei “Kuldīgas 

Galvenā bibliotēka” 

D. Girvaite 

2. 
Par ziedojuma pieņemšanu no biedrības “Etniskās kultūras 

centrs “Suiti”” un tā nodošanu Kuldīgas novada bibliotēkām 
D. Girvaite 

3. 

Par Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas novada 

muzejs” darbības un attīstības stratēģijas 2023.-2028. gadam 

apstiprināšanu* 

E. Dambergs 

4. 
Par Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais 

dienests” darbības plāna apstiprināšanu 2023. gadam* 
S. Segliņa 

5. 
Par Kuldīgas novada pašvaldības stipendijas konkursa 

izsludināšanu ģimenes ārstiem rezidentiem 
S. Dubure 

6. 
Par 02.01.2023. rīkojuma Nr. KNP/2.5.2/23/3 “Par datoru 

nodošanu pašvaldības izglītības iestādēm” apstiprināšanu 
L. Mačtama 

7.  Par Kuldīgas novada bibliotēku reorganizāciju D. Girvaite 

8. 
Par Kuldīgas novada izglītības iestāžu pirmsskolas grupu darbu 

2023. gada vasarā 
V. Krauze 

9. 

Informatīvs jautājums - Par Kuldīgas novada pašvaldības 

atbalstu kultūras, sporta un sociālās jomas biedrībām, citu 

pašvaldību pieredze un piemēri 

I. Dambīte-

Damberga 

 * - lēmumam ir pielikums 

Lēmumprojektiem pievienotie pielikumi un pievienotie dokumenti tiek pievienoti janvāra 

domes sēdes protokolam. 

 

 

1. Par ziedojuma pieņemšanu no Laimdotas Junkaras un tā nodošanu Kuldīgas novada 

pašvaldības iestādei “Kuldīgas Galvenā bibliotēka”

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās R. Karloviča, A. Gustovskis, A. Zankovskis, D. Girvaite 

 

Izskatot L. J. [..], izteikto vēlmi dāvināt Kuldīgas novada pašvaldības iestādei 

“Kuldīgas Galvenā bibliotēka” Žaņa Bulava gleznu “Alekšupīte” ar vērtību 500 EUR (pieci 

simti euro), Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja konstatē: 

1. Attiecībā uz ziedojumu pieņemšanu likumā “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) noteikts sekojošais: 

1.1. Likuma 14. panta otrā daļa paredz: Valsts amatpersona, kā arī koleģiālā institūcija var 

pieņemt ziedojumu publiskas personas institūcijas vārdā, ja ziedojuma pieņemšana 

valsts amatpersonai nerada interešu konfliktu un neietekmē lēmuma pieņemšanu 

attiecībā uz ziedotāju; 



 
 

3 
 

1.2. Likuma 1. panta pirmā daļas 5. punkts nosaka: interešu konflikts ir situācija, kurā 

valsts amatpersonai, pildot valsts amatpersonas amata pienākumus, jāpieņem lēmums 

vai jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai jāveic citas ar valsts amatpersonas amatu 

saistītas darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt šīs valsts amatpersonas, tās radinieku 

vai darījumu partneru personiskās vai mantiskās intereses; 

1.3. Likuma 14. panta trešajā, ceturtajā, piektajā, sestajā un septītajā daļā minēti ziedojumu 

pieņemšanas ierobežojumi; 

1.4. Likuma 14. panta devītajā daļā noteikts: šā panta trešajā, ceturtajā, piektajā, sestajā 

un septītajā daļā minētie ziedojuma pieņemšanas ierobežojumi neattiecas uz 

gadījumiem, kad vienlaikus īstenojas šādi nosacījumi: ziedojums tiek atvēlēts kultūras, 

mākslas, zinātnes, izglītības, bērnu vai jauniešu sporta, vides vai veselības 

aizsardzības vai sociālās palīdzības veicināšanai; ziedotāja kalendāra gadā veikto 

ziedojumu kopējā summa attiecīgajai publiskas personas institūcijai nepārsniedz triju 

minimālo mēnešalgu apmēru; 

1.5. Likuma 14. panta vienpadsmitā daļa paredz: [..] noteikumi attiecībā uz informācijas 

par ziedojumu publiskošanu tīmekļvietnē neattiecas uz šā panta devītajā daļā minēto 

gadījumu. 

2. Atbilstoši Ministru kabineta 24.11.2015. noteikumu Nr. 656 “Noteikumi par minimālās 

mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa 

likmes aprēķināšanu” 2. punktam, minimālā mēneša darba alga normālā darba laika 

ietvaros 2023. gadā ir 620 EUR. 

3. Izvērtējot ziedojuma (dāvinājuma) mērķi un vērtību, secināms, ka ziedojums paredzēts 

kultūras, mākslas veicināšanai, un tā vērtība nepārsniedz trīs minimālo mēnešalgu apmēru.  

4. Attiecībā uz interešu konflikta iespējamību secināms, ka šī lēmuma pieņemšana neietekmē 

un nevar ietekmēt valsts amatpersonu, tās radinieku vai darījumu partneru personiskās vai 

mantiskās intereses. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17., 21. 

punktu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14. panta 

pirmo, otro un devīto daļu, atklāti balsojot ar 6 balsīm “par” (R. Karloviča, A. Gustovskis, B. 

Freija, A. Kimbors, A. Zankovskis, K. Ansone), “pret” nav, “atturas” nav, Kuldīgas novada 

domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Atļaut Kuldīgas novada pašvaldības iestādei “Kuldīgas Galvenā bibliotēka” pieņemt 

ziedojumu (dāvinājumu) – Žaņa Bulava gleznu “Alekšupīte” ar vērtību 500 EUR (pieci 

simti euro) no L. J. [..]. 

2. Uzdot Kuldīgas novada pašvaldības iestādei “Kuldīgas Galvenā bibliotēka” veikt 

nepieciešamās darbības Žaņa Bulava gleznas “Alekšupīte” pieņemšanai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas 

Galvenā bibliotēka” vadītājai Dainai Girvaitei. 

 

Pievienotie dokumenti: L.J. 06.12.2022. vēstule (saņemta un reģistrēta 19.12.2022. ar 

Nr. 4911/2.13). 

 

Lēmums nosūtāms: Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas Galvenā 

bibliotēka” vadītājai Dainai Girvaitei, Finanšu un ekonomikas nodaļas vadītājai Antrai 

Laumanei. 
 

 



 
 

4 
 

2. Par ziedojuma pieņemšanu no biedrības “Etniskās kultūras centrs “Suiti”” un tā 

nodošanu Kuldīgas novada bibliotēkām 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās A. Gustovskis, R. Karloviča, D. Girvaite 

 

Izskatot biedrības “Etniskās kultūras centrs “Suiti””, reģ. Nr. 40008064940, izteikto 

vēlmi dāvināt Kuldīgas novada bibliotēkām grāmatas “Suitu novada mantojums. Suit 

pierkstaiņ un dūraiņ” – 10 (desmit) eksemplārus par kopējo summu 400 EUR (četri simti 

euro), Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja konstatē: 

1. Attiecībā uz ziedojumu pieņemšanu likumā “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) noteikts sekojošais: 

1.1. Likuma 14. panta otrā daļa paredz: Valsts amatpersona, kā arī koleģiālā institūcija var 

pieņemt ziedojumu publiskas personas institūcijas vārdā, ja ziedojuma pieņemšana 

valsts amatpersonai nerada interešu konfliktu un neietekmē lēmuma pieņemšanu 

attiecībā uz ziedotāju; 

1.2. Likuma 1. panta pirmā daļas 5. punkts nosaka: interešu konflikts ir situācija, kurā 

valsts amatpersonai, pildot valsts amatpersonas amata pienākumus, jāpieņem lēmums 

vai jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai jāveic citas ar valsts amatpersonas amatu 

saistītas darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt šīs valsts amatpersonas, tās radinieku 

vai darījumu partneru personiskās vai mantiskās intereses; 

1.3. Likuma 14. panta trešajā, ceturtajā, piektajā, sestajā un septītajā daļā minēti ziedojumu 

pieņemšanas ierobežojumi; 

1.4. Likuma 14. panta devītajā daļā noteikts: šā panta trešajā, ceturtajā, piektajā, sestajā 

un septītajā daļā minētie ziedojuma pieņemšanas ierobežojumi neattiecas uz 

gadījumiem, kad vienlaikus īstenojas šādi nosacījumi: ziedojums tiek atvēlēts kultūras, 

mākslas, zinātnes, izglītības, bērnu vai jauniešu sporta, vides vai veselības 

aizsardzības vai sociālās palīdzības veicināšanai; ziedotāja kalendāra gadā veikto 

ziedojumu kopējā summa attiecīgajai publiskas personas institūcijai nepārsniedz triju 

minimālo mēnešalgu apmēru; 

1.5. Likuma 14. panta vienpadsmitā daļa paredz: [..] noteikumi attiecībā uz informācijas 

par ziedojumu publiskošanu tīmekļvietnē neattiecas uz šā panta devītajā daļā minēto 

gadījumu. 

2. Atbilstoši Ministru kabineta 24.11.2015. noteikumu Nr. 656 “Noteikumi par minimālās 

mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa 

likmes aprēķināšanu” 2. punktam, minimālā mēneša darba alga normālā darba laika 

ietvaros 2023. gadā ir 620 EUR. 

3. Izvērtējot ziedojuma (dāvinājuma) mērķi un vērtību, secināms, ka ziedojums paredzēts 

izglītības veicināšanai, un tā vērtība nepārsniedz trīs minimālo mēnešalgu apmēru.  

4. Attiecībā uz interešu konflikta iespējamību secināms, ka šī lēmuma pieņemšana neietekmē 

un nevar ietekmēt valsts amatpersonu, tās radinieku vai darījumu partneru personiskās vai 

mantiskās intereses. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17., 21. 

punktu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14. panta 

pirmo, otro un devīto daļu, atklāti balsojot ar 6 balsīm “par” (R. Karloviča, A. Gustovskis, B. 

Freija, A. Kimbors, A. Zankovskis, K. Ansone), “pret” nav, “atturas” nav, Kuldīgas novada 

domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei 

 



 
 

5 
 

1. Atļaut Kuldīgas novada pašvaldības iestādei “Kuldīgas Galvenā bibliotēka” pieņemt 

ziedojumu (dāvinājumu) – 10 (desmit) grāmatas “Suitu novada mantojums. Suit 

pierkstaiņ un dūraiņ” ar kopējo vērtību 400 EUR (četri simti euro) no biedrības 

“Etniskās kultūras centrs “Suiti””, reģ. Nr. 40008064940. 

2. Uzdot Kuldīgas novada pašvaldības iestādei “Kuldīgas Galvenā bibliotēka” veikt 

nepieciešamās darbības grāmatu pieņemšanai un nodošanai Kuldīgas novada 

bibliotēkām (pielikumā saraksts). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas 

Galvenā bibliotēka” vadītājai Dainai Girvaitei. 

 

Pievienotie dokumenti: 

1. Biedrības “Etniskās kultūras centrs “Suiti”” vēstule Nr. 18/12/2022 (18.12.2022.). 

2. Grāmatu nodošanas saraksts. 

 

Lēmums nosūtāms: Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas Galvenā 

bibliotēka” vadītājai Dainai Girvaitei, Finanšu un ekonomikas nodaļas vadītājai Antrai 

Laumanei. 

 

 

3. Par Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas novada muzejs” darbības un 

attīstības stratēģijas 2023.-2028. gadam apstiprināšanu*

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās R. Karloviča, E. Dambergs, D. Kalniņa, A, Gustovskis, B. Freija 

 

Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras komiteja konstatē: 

1. Muzeju darbību regulē Muzeju likums. Muzeju likuma 9. pantā noteikts, ka muzeju var 

akreditēt, ja tam ir izstrādāta muzeja darbības un attīstības stratēģija.  

2. Muzejus akreditē un muzeja akreditācijas apliecību izsniedz Kultūras ministrija. Sākotnējā 

akreditācijā muzeju akreditē uz vienu termiņu – pieciem gadiem. Atkārtotā akreditācijā 

muzeju akreditē uz vienu vai diviem termiņiem. Kuldīgas novada pašvaldības iestādes 

“Kuldīgas novada muzejs” akreditācija paredzēta 2023. gada martā. 

3. Muzeju akreditācija notiek saskaņā ar Ministru kabineta izdotajiem muzeju akreditācijas 

noteikumiem. Ministru kabineta 22.06.2021. noteikumu Nr. 394 “Muzeju akreditācijas 

noteikumi” 8.5. apakšpunktā noteikts, ka nepieciešams izstrādāt muzeja darbības un 

attīstības stratēģiju turpmākajiem pieciem gadiem.  

Atbilstoši Kultūras ministrijas 2020. gada metodiskajiem norādījumiem, muzeja 

darbības stratēģijā iekļauj:  

1. iestādes misiju, darbības virzienus, mērķus un uzdevumus;  

2. iepriekšējā pārskata periodā sasniegtos rezultātus un rezultatīvos rādītājus;  

3. ārējās darbības vides izvērtējumu un muzeja darbības spēju izvērtējumu; 

4. akreditācijas komisijas ieteikumu izpildi;  

5. prioritāros uzdevumus nākamajam plānošanas periodam; 

6. darbības programmas, kvalitatīvos un kvantitatīvos rādītājus;  

7. pārraudzības un atskaišu kārtību; 

8. muzeja krājuma, pētniecības un komunikācijas politiku.  

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Muzeju likuma 9. panta otrās daļas 

sesto punktu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 

22.06.2021. noteikumu Nr. 394 “Muzeju akreditācijas noteikumi” 8.5. apakšpunktu, atklāti 

balsojot ar 6 balsīm “par” (R. Karloviča, A. Gustovskis, B. Freija, A. Kimbors, A. Zankovskis, 



 
 

6 
 

K. Ansone), “pret” nav, “atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras 

komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Apstiprināt Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas novada muzejs” darbības un 

attīstības stratēģiju 2023.-2028. gadam (pielikumā).  

2. Noteikt, ka ar šī lēmuma pieņemšanas brīdi spēku zaudē Kuldīgas novada pašvaldības 

iestādes “Kuldīgas novada muzejs” darbības un attīstības stratēģija 2018.-2023. gadam. 

3. Noteikt, ka par darbības un attīstības stratēģijas izpildi, atbilstoši apstiprinātajam 

budžetam, atbildīgā persona ir Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas novada 

muzejs” vadītājs Eduards Dambergs. 

 

Pielikumā: Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas novada muzejs” darbības 

un attīstības stratēģija 2023.-2028. gadam. 

 

Lēmums nosūtāms: Kuldīgas novada pašvaldības iestādei “Kuldīgas novada muzejs”. 

 

 

4. Par Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” darbības plāna 

apstiprināšanu 2023. gadam*

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās D. Kalniņa, B. Freija, R. Karloviča, S. Segliņa 

 

Izskatot Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” direktores 

Sarmītes Segliņas iesniegto Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” 

darbības plānu 2023. gadam, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

9. punktu, 10. panta pirmās daļas 19. un 21. punktu, Publisko aģentūru likuma 20. panta otrās 

daļas 3. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm “par” (R. Karloviča, A. Gustovskis, B. Freija, A. 

Kimbors, A. Zankovskis, K. Ansone), “pret” nav, “atturas” nav, Kuldīgas novada domes 

Sociālo, izglītības un kultūras komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

Apstiprināt Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” darbības 

plānu 2023. gadam (pielikumā). 

 

Pielikumā: Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” darbības plāns 

2023. gadam. 

  

Lēmums nosūtāms: Kuldīgas novada pašvaldības aģentūrai “Sociālais dienests” uz e-

adresi, izpilddirektorei I. Dambītei-Dambergai, Finanšu un ekonomikas nodaļai. 

 
 

5. Par Kuldīgas novada pašvaldības stipendijas konkursa izsludināšanu ģimenes ārstiem 

rezidentiem 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās I. Dambīte-Damberga, S. Dubure, A. Zankovskis, B. Freija 

 



 
 

7 
 

Kuldīgas novada dome ir pieņēmusi saistošos noteikumus Nr. KNP/2022/5 “Par 

Kuldīgas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi). 

Kuldīgas novada pašvaldībā 2023. gada 1. janvārī reģistrētas 16 ģimenes ārstu 

prakses, kas ir par 3 prakses vietām mazāk nekā 2022. gadā, liecina Nacionālā veselības 

dienesta Kurzemes nodaļas sniegtā informācija pašvaldībai. Prakšu skaits samazinājies, jo 

divi ģimenes ārsti (Alsungā un Skrundā) savu prakses darbību pārtrauca, dodoties pensijā, 

viens ģimenes ārsts aizgājis mūžībā. 

No šobrīd 16 strādājošajiem ģimenes ārstiem, 3 ārsti ir vecumā no 30 līdz 45 gadiem 

un 6 ārsti ir vecumā 50+, bet  gandrīz puse no Kuldīgas novadā strādājošiem ģimenes ārstiem 

ir vecumā 60+. 

Ģimenes ārstu novecošana, noslodze un problēma ar jauno ģimenes ārstu piesaisti 

strādāt reģionos jau vairākus gadus ietekmē primārās aprūpes pieejamību Kuldīgas novada 

iedzīvotājiem. 

Pēdējo divu gadu laikā pašvaldībai studentu stipendiju programmas ietvaros izdevies 

piesaistīt divas topošās ģimenes ārstes –  šobrīd Rīgas Stradiņa universitātes 2. studiju gada 

rezidenti D. S. un Rīgas Stradiņa universitātes 2. studiju gada rezidenti L. I. 

Lai mērķtiecīgi turpinātu jauno ģimenes ārstu piesaisti Kuldīgas novadam, 

nepieciešams izsludināt kārtējo konkursu ar iespēju studentiem rezidentiem ģimenes ārstiem 

pieteikties pašvaldības stipendijai. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, Kuldīgas novada domes saistošo noteikumu Nr. KNP/2022/5 “Par Kuldīgas 

novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību” 3., 25. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm 

“par” (R. Karloviča, A. Gustovskis, B. Freija, A. Kimbors, A. Zankovskis, K. Ansone), “pret” 

nav, “atturas” nav, Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Izsludināt pieteikšanos uz Kuldīgas novada pašvaldības stipendijām ģimenes ārstiem 

rezidentiem laika periodā no 2023. gada 27. janvāra līdz 2023. gada 28. februārim, nosakot 

rezultātu paziņošanu 2023. gada 30. martā.  

2. Noteikt atbildīgo par šī lēmuma 1. punkta izpildi – Kuldīgas novada Izglītības pārvaldes 

vadītāju Santu Duburi. 

3. Izveidot Kuldīgas novada pašvaldības stipendijas piešķiršanas komisiju šādā sastāvā: 

3.1. komisijas priekšsēdētājs:  Artis Roberts, Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja 

vietnieks; 

3.2. komisijas locekļi:  

3.2.1. Nellija Kleinberga, Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja vietniece; 

3.2.2. Ilze Dambīte-Damberga, Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektore; 

3.2.3. Santa Dubure, Kuldīgas novada Izglītības pārvaldes vadītāja. 

 

Lēmums nosūtāms: Komisijas priekšsēdētājam, komisijas locekļiem, Mārketinga un 

sabiedrisko attiecību nodaļai, Nacionālajam veselības dienestam, LU Medicīnas fakultātei, 

Rīgas Stradiņa universitātes Medicīnas fakultātei, biedrībai “Latvijas Ģimenes ārstu 

asociācija”, SIA “Kuldīgas slimnīca” 

 

 

6. Par 02.01.2023. rīkojuma Nr. KNP/2.5.2/23/3 “Par datoru nodošanu pašvaldības 

izglītības iestādēm” apstiprināšanu 

 
Ziņo R. Karloviča 



 
 

8 
 

Izsakās L. Mačtama, R. Karloviča, B. Freija, A. Zankovskis 

 

Pamatojoties uz 20.06.2022. noslēgto sadarbības līgumu Nr. 23-24.17e/22/21 “Par 

darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 13.1. ieguldījumu prioritātes “Palīdzēt 

veicināt ar Covid-19 pandēmiju un tās sociālajām sekām saistītās krīzes seku pārvarēšanu un 

sagatavoties zaļai, digitālai un noturīgai ekonomikas atveseļošanai” 13.1.2. specifiskā atbalsta 

mērķa “Atveseļošanas pasākumi izglītības un pētniecības nozarē” 13.1.2.2. pasākuma 

“Izglītības iestāžu digitalizācija” projektu iesniegumu atlases pirmās kārtas projekta 

īstenošanā”, Izglītības un zinātnes ministrija sadarbībā ar SIA “Baltijas informācijas 

tehnoloģijas” 21.12.2022. piegādāja Kuldīgas novada pašvaldībai 343 datorus, kuri paredzēti 

7.-9. klašu skolēniem ikdienas mācību procesam. 

Lai datori pēc iespējas ātrāk nonāktu izglītības iestādēs un tiktu izmantoti projekta 

īstenošanā paredzētajiem mērķiem, 02.01.2023. tika izdots rīkojums Nr. KNP/2.5.2/23/3 “Par 

datoru nodošanu pašvaldības izglītības iestādēm”. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās 

daļas 4. punktu, 10. panta pirmās daļas 19., 21. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm “par” (R. 

Karloviča, A. Gustovskis, B. Freija, A. Kimbors, A. Zankovskis, K. Ansone), “pret” nav, 

“atturas” nav, Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj:  

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

Apstiprināt Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas 02.01.2023. rīkojumu 

Nr. KNP/2.5.2/23/3 “Par datoru nodošanu pašvaldības izglītības iestādēm”.  

 

Pievienotie dokumenti: 02.01.2023. rīkojums Nr. KNP/2.5.2/23/3 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldes vadītājai S. Duburei, Finanšu un ekonomikas 

nodaļas vadītājai A. Laumanei, Izglītības pārvaldes vadītājas vietniecei L. Mačtamai, 

Kuldīgas Centra vidusskolai, Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolai, Skrundas 

vidusskolai, V.Plūdoņa Kuldīgas vidusskolai, Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolai, 

Alsungas pamatskolai, Ēdoles pamatskolai, Nīkrāces pamatskolai, Vārmes pamatskolai, 

Z.A.Meierovica Kabiles pamatskolai, Viduskurzemes pamatskolai – attīstības centram. 

 

 

7. Par Kuldīgas novada bibliotēku reorganizāciju 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās D. Girvaite, R. Karloviča, B. Freija 

 

Izskatot Kuldīgas Galvenās bibliotēkas vadītājas Dainas Girvaites iesniegumu ar 

priekšlikumu veikt Kuldīgas novada bibliotēku reorganizāciju (18.10.2022; Nr. 

KNP/2.13/22/4024), kā arī Latvijas Bibliotēku padomes atzinumu (21.12.2022; 

Nr. KNP/2.13/22/4968), kas sniegts pamatojoties uz Bibliotēku likuma 6. panta trešo daļu, 

Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja konstatē: 

Kuldīgas novada pašvaldībā šobrīd darbojas 25 publiskās bibliotēkas. Skrundas pilsētā 

un četros Kuldīgas novada pagastos vienā teritoriālajā vienībā reģistrētas divas publiskās 

bibliotēkas, proti, Skrundā, Gudenieku pagastā, Laidu pagastā, Turlavas pagastā un Kurmāles 

pagastā, katrā reģistrētas divas publiskās bibliotēkas.   

2022.gada 30.jūnija Kuldīgas novada domes sēdē apstiprinātajā Kuldīgas novada 

publisko bibliotēkas attīstības stratēģijā 2022.-2028.gadam (Prot. Nr. 9, p. 79.), kā viens no 

sasniedzamajiem mērķiem ir noteikts nākamo 7 gadu periodam attīstīt bibliotēkas par 



 
 

9 
 

pievilcīgu vietējās kopienas kultūras, izglītības un kvalitatīva brīvā laika pavadīšanas centru, 

veidojot spēcīgu bibliotēku tīklu ar daudzveidīgiem pakalpojumiem Kuldīgas novadā.  

Lai īstenotu šo mērķi, izvirzīts uzdevums - bibliotēku tīkla pilnveidošana, nodrošinot 

pieeju kvalitatīviem pakalpojumiem Kuldīgā, katrā Kuldīgas novada pagastā un Skrundas 

pilsētā, nosakot katrā pagastā stiprināt vienas spēcīgas, kvalitatīvus pakalpojumus 

nodrošinošas bibliotēkas pozīcijas pagasta centrā, otru bibliotēku reorganizējot par tās 

pakalpojumu sniegšanas vietu. 

Visām novada bibliotēkām ir kopīgs centralizēts budžets, kuru administrē Kuldīgas 

Galvenā bibliotēka. Kuldīgas Galvenās bibliotēkas finansiālais nodrošinājums nodrošina 

bibliotēku funkciju veikšanu, bet nav bijis attīstību veicinošs, tāpēc nepieciešams izvērtēt un 

iespējami optimizēt bibliotēku izdevumus.  

Lai efektīvāk tiktu sadalīti darba pienākumi un līdzekļi bibliotēku darbības 

nodrošināšanai, nepieciešams veikt Kuldīgas novada bibliotēku reformu, apvienojot: 

1. Skrundas Pilsētas un Skrundas Bērnu bibliotēku – Skrundas Pilsētas bibliotēkā, kas 

turpmāk darbosies kā ģimenes bibliotēka ar pakalpojumiem un piedāvājumu 

jebkurai vecuma grupai; 

2. Gudenieku pagasta Gudenieku bibliotēku un Gudenieku pagasta Basu bibliotēku – 

Gudenieku pagasta bibliotēkā ar pakalpojumu sniegšanas vietu Basos; 

3. Laidu pagasta Laidu bibliotēku un Laidu pagasta Sermītes bibliotēku – Laidu 

pagasta bibliotēkā ar pakalpojumu sniegšanas vietu Sermītē, līdztekus pēc 

nepieciešamības nodrošinot bibliotēkas pakalpojumu saņemšanu Vangā; 

4. Kurmāles pagasta Vilgāles bibliotēku un Kurmāles pagasta Priedaines bibliotēku – 

Kurmāles pagasta bibliotēkā ar pakalpojumu sniegšanas vietu Priedainē; 

5. Turlavas pagasta Turlavas bibliotēku un Turlavas pagasta Ķikuru bibliotēku, 

apvienojot tās un izveidojot Turlavas pagasta bibliotēku ar pakalpojumu sniegšanas 

vietu Ķikuros. 

 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punkts nosaka, ka tikai domes 

kompetencē ir izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, 

reorganizēt un likvidēt tās sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju 

nolikumus, bet 50. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka Dome un pašvaldības administrācija 

iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā. 

Savukārt 07.08.2001. Ministru kabineta noteikumu Nr.355 “Vietējas nozīmes 

bibliotēku tīkla darbības noteikumi” 2.1. punkts paredz, ka bibliotēku skaitu attiecīgās 

pašvaldības administratīvajā teritorijā nosaka novada dome vai republikas pilsētas dome, 

ievērojot šādus nosacījumus - novada pagastā, kurā iedzīvotāju skaits nepārsniedz 2000, ir 

vismaz viena pašvaldības bibliotēka. Ja novada pagasta iedzīvotāju skaits ir lielāks par 2000, 

uz katriem nākamajiem 2000 iedzīvotāju novada pagasta teritorijā papildus ir vismaz viena 

pašvaldības bibliotēka. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, 50. panta pirmo 

daļu, kas nosaka, 07.08.2001. Ministru kabineta noteikumu Nr.355 “Vietējas nozīmes 

bibliotēku tīkla darbības noteikumi” 2.1. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm “par” (R. 

Karloviča, A. Gustovskis, B. Freija, A. Kimbors, A. Zankovskis, K. Ansone), “pret” nav, 

“atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja 

nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Reformēt Kuldīgas novada bibliotēku, apvienojot: 



 
 

10 
 

1.1.Skrundas Pilsētas un Skrundas Bērnu bibliotēku – Skrundas Pilsētas bibliotēkā, 

kas turpmāk darbosies kā ģimenes bibliotēka ar pakalpojumiem un piedāvājumu 

jebkurai vecuma grupai; 

1.2.Gudenieku pagasta Gudenieku bibliotēku un Gudenieku pagasta Basu bibliotēku – 

Gudenieku pagasta bibliotēkā ar pakalpojumu sniegšanas vietu Basos; 

1.3.Laidu pagasta Laidu bibliotēku un Laidu pagasta Sermītes bibliotēku – Laidu 

pagasta bibliotēkā ar pakalpojumu sniegšanas vietu Sermītē, līdztekus pēc 

nepieciešamības nodrošinot bibliotēkas pakalpojumu saņemšanu Vangā; 

1.4.Kurmāles pagasta Vilgāles bibliotēku un Kurmāles pagasta Priedaines bibliotēku 

– Kurmāles pagasta bibliotēkā ar pakalpojumu sniegšanas vietu Priedainē; 

1.5.Turlavas pagasta Turlavas bibliotēku un Turlavas pagasta Ķikuru bibliotēku, 

apvienojot tās un izveidojot Turlavas pagasta bibliotēku ar pakalpojumu 

sniegšanas vietu Ķikuros. 

2. Apstiprināt Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas Galvenā bibliotēka” 

nolikumu ar grozījumiem (pielikumā).  

 

Pielikumā: Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas Galvenā bibliotēka” 

nolikuma grozījumi. 

Pievienotie dokumenti:  Kuldīgas Galvenās bibliotēkas vadītājas Dainas Girvaites 

iesniegums, Latvijas Bibliotēku padomes sniegtais atzinums. 

  

Lēmums nosūtāms: Administratīvajai nodaļai, Kuldīgas novada PI “Kuldīgas 

Galvenā bibliotēka”, Kultūras ministrijas Arhīvu, bibliotēku un muzeju nodaļai uz e-pastu 

vanda.berzina@km.gov.lv. 

 

 

8. Par Kuldīgas novada izglītības iestāžu pirmsskolas grupu darbu 2023. gada vasarā 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās S. Dubure 

 

Kuldīgas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemti Pašvaldības izglītības 

iestāžu vadītāju priekšlikumi par pirmsskolas grupu darbu 2023. gada vasarā sakarā ar bērnu 

skaita samazināšanos vasaras mēnešos, kā arī nepieciešamību saplānot darbinieku ikgadējos 

atvaļinājumus, atbilstoši normatīvajiem aktiem.  

Lai ievērotu visu procesā iesaistīto pušu intereses, izglītības iestāžu padomes ir 

diskutējušas par darba organizēšanu vasarā un iestāžu padomēs lemtais ir atspoguļots 

izglītības iestāžu vadītāju priekšlikumos Pašvaldībai.   

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās 

daļas 4. punktu, 10. panta pirmās daļas 19., 21. punktu, Izglītības likuma 17. panta pirmo daļu 

un trešās daļas 10., 28. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm “par” (R. Karloviča, A. Gustovskis, 

B. Freija, A. Kimbors, A. Zankovskis, K. Ansone), “pret” nav, “atturas” nav, Sociālo, izglītības 

un kultūras lietu komiteja nolemj: 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

1. Noteikt, ka sekojošu Kuldīgas novada pašvaldības izglītības iestāžu pirmsskolas grupas ir 

slēgtas 2023. gada vasarā:  

1.1. Indriķa Zeberiņa pamatskola no 3. jūlija līdz 31. augustam programmas realizēšanas 

vietā Kuldīgā;  

1.2. Skrundas vidusskola no 31. jūlija līdz 31. augustam; 

1.3. Ēdoles pamatskola no 3. jūlija līdz 31. jūlijam; 

mailto:vanda.berzina@km.gov.lv


 
 

11 
 

1.4. Nīkrāces pamatskola no 3. jūlija līdz 31. jūlijam; 

1.5. Turlavas pamatskola no 26. jūnija līdz 28. jūlijam programmas realizēšanas vietās 

Turlavā un Sermītē;  

1.6. Vārmes pamatskola no 3. jūlija līdz 13. augustam; 

1.7. Vilgāles sākumskola no 3. jūlija līdz 30. jūlijam programmas realizēšanas vietās 

Vilgālē un Snēpelē; 

1.8. Z. A. Meierovica Kabiles pamatskola no 1. jūnija līdz 5. jūlijam; 

1.9. Viduskurzemes pamatskola – attīstības centrs no 3. jūlija līdz 31. jūlijam. 

2. Noteikt, ka sekojošu izglītības iestāžu pirmsskolas grupas strādā, neslēdzot iestādi uz laiku 

vasaras brīvlaikā:  

2.1. Indriķa Zeberiņa pamatskola programmas realizēšanas vieta Renda; 

2.2. Alsungas pamatskola. 

3. Uzdot iestāžu vadītājiem par pirmsskolas grupu slēgšanu uz laiku, kā arī iespējamām 

izmaiņām darba organizēšanā vasaras brīvlaikā savlaicīgi brīdināt bērnu vecākus. 

4. Ārkārtējas nepieciešamības gadījumā nodrošināt bērnu ar vietu citā pirmsskolas izglītības 

iestādē/pirmsskolas grupā uz laiku, kamēr iestāde/grupa ir slēgta. 

5. Atbildīgie par šī lēmuma 4. punkta izpildi – attiecīgo izglītības iestāžu vadītāji un Izglītības 

pārvaldes speciāliste V. Krauze. 

6. Par šī lēmuma izpildi atbildīgi attiecīgo izglītības iestāžu vadītāji. 

7. Kontroli par šī lēmuma izpildi veic Izglītības pārvaldes vadītāja. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, Alsungas pamatskolai, Skrundas vidusskolai, 

Vilgāles sākumskolai, Turlavas pamatskolai, Z.A.Meierovica Kabiles pamatskolai, Vārmes 

pamatskolai,Viduskurzemes pamatskolai-attīstības centram, Ēdoles pamatskolai, Nīkrāces 

pamatskolai, Indriķa Zeberiņa pamatskolai. 

 
 
9. INFORMATĪVS JAUTĀJUMS - Par Kuldīgas novada pašvaldības atbalstu kultūras, 

sporta un sociālās jomas biedrībām, citu pašvaldību pieredze un piemēri 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās I. Dambīte-Damberga, A. Kimbors, R. Karloviča, D. Kalniņa, A. Grīnberga, D. 

Reinkopa, S. Segliņa, B. Freija, A. Gustovskis 

 

 Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektore Ilze Dambīte Damberga, kopā ar sporta, 

kultūras un sociālās jomas speciālistiem iepazīstina deputātus ar citu pašvaldību sniegto 

atbalstu biedrībām. 

 

 Pievienotie dokumenti: prezentācija.  

 
 

Sēdi beidz plkst. 16.15 

Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētāja vietniece     ................................................ Ruta Karloviča 

 

Sēdi protokolēja 

kancelejas vadītāja   ................................................ Laura Damberga 

Deputāti: 

................................................ Artis Gustovskis 



 
 

12 
 

 

................................................ Agris Kimbors 

 

................................................ Ainārs Zankovskis 

 

................................................ Kristīna Ansone  

 

................................................ Brigita Freija  

 


